

سخنان جناب آقای دکتر حداد عادل وقت رئیس فرهنگستان زبان
و ادب فارسی که در تاریخ ۸۳/۷/۷ پس از ارائه گزارش آقای ایرانی مدیر عامل مرکز پژوهشی
میراث مکتوب در جمع اعضای فرهنگستان ایراد گردید:



دکتر حداد عادل: عموم اعضای پیوسته فرهنگستان با مرکز نشر میراث مکتوب و شخص آقای ایرانی آشنا هستند، ... اهتمام به چاپ نسخه‌های خطی یکی از آرزوهای همه دوستداران فرهنگ ایران بوده است. از ده‌ها سال پیش همیشه صحبتش بوده که به موازات حفظ نسخه‌های خطی، احیاء این نسخ و عرضه آن به اهل علم کاری است بایسته. حالا قبل از انقلاب کارهایی شده و بعد از انقلاب هم بارها دلسوزان توصیه می‌کردند که یک مؤسسه معتبری برای این کار به وجود بیاید تا اینکه در زمان وزارت آقای مهندس میرسلیم این دفتر تاسیس شد و وزرای بعدی هم تقویت کردند و بحمدالله امروز ما صاحب یک مؤسسه معتبر هستیم که به مدیریت آقای اکبر ایرانی اداره می‌شود. ... تشویق به نشانه تقدیر از یک مدیر فرهنگی و انصافاً گاهی مدیر مدبر فرهنگی کار صد دانشمند را به راه می‌اندازد و سامان می‌دهد و متأسفانه ما در عرصه فرهنگ، مدیر فرهنگی کم داریم تا این ذخائر فرهنگی ما را از قوه به فعل در بیاورد. الان این کاری که آقای ایرانی در این ۱۰ سال کردند، قابل قیاس با کاری که بنیاد فرهنگی ایران انجام داد، نمی‌خواهیم بگوییم بیشتر است یا کمتر است، در قد و قامت فرهنگ ایران است و خوب است که مادر کنار توجه‌ای که به نقص‌ها و کمبودها و کم‌کاری‌هایی که داریم، از تلاش‌هایی هم که شده و به نتیجه رسیده، باخبر باشیم الحمدلله این کار،

کاری بوده که با تلاش و هنرمندی و همت به نتیجه رسیده و همین‌طور که ملاحظه کردید «تَوْتِي أَكْلَهَا كُلَّ حِينٍ بَاءَ ذَنْ رَبِّهَا» مرتباً هم دارد ثمر و میوه می‌دهد و ان شاء الله که آقای ایرانی موفق باشند.

بنده سال گذشته که فرانسه بودم موفق شدم تعدادی از نسخه‌های نفیس کتابخانه ملی فرانسه را بینم در بیبلیوتک ناسیونال، ان شاء الله خود حضرت عالی سفر ۲۰۳ ماهه‌ای ترتیب دهید و یک دور از مسکو و سن پترزبورگ، وین و برلین و خصوصاً برلین که کتابخانه مرکزی‌اش، بعد هم همین پاریس و لندن و حتی آکسفورد را آن کتابخانه معروف اسکوریا که آنجا را هم من دیده‌ام، یک دوری بزنید و به هر کدام از این کتابخانه‌ها یک دوره از آثار چاپ شده خودتان اهدا کنید و بروید از کم و کیف نسخه‌های خطی آنجا هم مطلع شوید، این یک افقی را پیش روی شما برای کار آینده باز می‌کند. بسیار گسترده‌تر از قبل است و یکی از فواید جنبی این کار ارزشمندی که شما می‌کنید ایجاد بازار کار برای نسل جوان است که ما امروز در دانشگاه‌ها داریم تربیت می‌کنیم و سرمایه‌گذاری در این حوزه در واقع ایجاد اشتغال هم هست که یک عده افراد با استعداد در این جور فعالیت‌ها از وجود آنها استفاده شود، همین جو یا جهان‌بخش که الان یک صاحب نظر و محقق شده، از همان نسل و از همان تبار و الحمدلله شما از وجودش دارید استفاده می‌کنید.